¶ Item notandum. dubitaret quis. vtz in trāsmutatōe vini in sangui-
nem vinū totaliter annihilat. s̄l̄r in trāsmutatione panis in carnem. Ad

Folium XXIII

hoc responderetur q. licet vinū desinit esse. nō tamē annihilatur in trāsmuta-
tione totali. qz in tali trāsmutacōe terminus trāsmutacōis ē ens. qz corp⁹
et sanguis xpi. sed in naturali trāsmutacōe siue annihilacōe terminus
trāsmutacōis est simpliciter nō ens. ¶ Sed diceret. omne quod desinit ēē
hoc annihilat. sed vinū desinit ēē. ergo zc. Respondet q. aliquid desinere
esse intelligitur dupl^r. vel in se vel in ordine ad aliud. modo dicitur q. in
annihilacōe siue trāsmutacōe in se bñ vez est. sed in trāsmutacōe vinū
in sanguinē vinū desinit ēē in ordine ad aliud. qz in ordine ad corpus xpi.
Et probatur hoc in simili. ponatur q. deus faciat hāc dispositionez cum
humana natura. q. q̄cito homo moriatur incipiat creari angelus. z tunc
hominis destructio est angeli creatio. z sic tunc illa destructio non est p̄rie
annihilatio. quia est in creaturam. eo q. succedit homini. z sic etiam fit in
trāsmutacōe vinū z panis

¶ Ultimo notandū de casib⁹. Prīmus est iste. an angelus possit moue-
re corpus dñi nostri iesu xpi localiter. Et videtur q. sic. qz quicquid potest
virtus inferior hoc multo magis p̄ virtus superior. sed virt⁹ inferior pos-
test mouere corpus xpi localiter. s. homo. q. multo magis p̄ virt⁹ superior.
scz angel⁹. ¶ Sed in oppositū arguit. quicquid nō habet p̄tute p̄ficiēdi cor-
pus xpi hō non p̄t mouere corpus xpi. sed angelus est hmōi. igit nō potest
mouere corpus xpi. Maior est nota. s. minor probat. qz āgelus nō p̄t cō-
ficere corpus xpi. vt supra dictū est. ergo neqz p̄t mouere localiter. Intelli-
ge q. non mouet motu p̄fectionis siue p̄secrationis. tamen potest mouere
aliter sicut z reliqua corpora. sicut mouet celum z p̄tenta in ipso. que ta-
mē nō creauit. Ad rōem p̄ceditur maior z negatur minor. s. q. hō mouet
corpus xpi. sed bene mouet sp̄m panis z nō corpus xpi. cum ipse deus sit
immobilis. vt p̄. viij. physicoz. Et ex illo tunc p̄. q. non verum est dice-
re q. ipse homo eleuat corpus dñi nostri iesu christi. sed eleuat speciem sub
qua p̄prehenditur verum corpus christi. ¶ Secundus casus ē iste. an aīa
christi posset mouere corpus christi. Ad hoc breuiter responderetur q. non.
quia anima xpi est ens naturale. corpus autem xpi est sup̄naturale. modo
ens naturale nō potest mouere ens sup̄naturale. Quāt naturale non pos-
test mouere sup̄naturale p̄. ex dictis p̄bi in varijs p̄hie passibus q. inter
agens z patiens debet esse proportio. que inter ista nō reperitur. ¶ Ter-
tus casus est iste. si vna hostia esset tecta sub mappa z sacerdos desuper cō-
secrat duas vel tres. tūc dubitatur vtrum illa hostia tecta sub mappa etiā
ēēt consecrata. Ad hoc responderetur q. nō. quia p̄secratio nō habet effectū
nisi ad intentionē p̄secratis. sed ad illam hostiā ibi tectam sub mappa cō-
secrans non habuit intētionem. ideo nec p̄secratur. Et ideo quādo greci
consecrāt tunc accipiunt panē quē cauant seu p̄forant in medio. z quicquid
in circulo p̄tinetur hoc reputant pro corpe xpi. z hoc dant populo tanq̄
panes benedictos. z si aliqd extra circulū inueniretur. tunc illud coraz eis
nō est panis bñdictus. ¶ Quartus casus. vtrum sacerdos potest p̄secra-
re vnam guttam vel duas in calice z alias non. Similiter an posset cō-
secrare vnam partem hostie et aliam non. Ibi est magna dubitatio siue
difficultas ratione consfluxibilitatis vini et ratione compactionis panis
Dicitur tamen in veritate. si sacerdos intēdat consecrare solum vnam